

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: Lavori di “Napoli – Museo di Capodimonte - Allestimento della Mostra “Vincenzo Gemito” e della Mostra “Luca Giordano”, ciclo finale di Mostre in convenzione con Paris Musees” – Mostra Luca Giordano

COMMITTENTE: Museo di Capodimonte

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
Nr. 1 ACC_7.5.1	07.5.1. MENSOLE E ESPOSITORI PER PROIETTORI (Sala D VIDEO) Fornitura e posa di mensole (60x40)cm realizzati in MDF 30mm con verniciatura con smalto sintetico con finitura opaca di colore da concordare con la D.L. E L E M E N T I: (L) mensola in MDF ignifugo 60x40 spessore 3 cm cadauno (L) smalto sintetico opaco kg (E) [MDO.COM.01] Operaio comune (PP.OO.PP. Ottobre 2019) h (E) [MDO.SPEC.01] Operaio specializzato (PP.OO.PP Ottobre 2019) h	1,000 0,400 1,000 1,000	70,00 10,00 27,72 33,15	70,00 4,00 27,72 33,15	MDO MDO
	Sommano euro			134,87	
	Spese Generali 15.00% * (134.87) euro			20,23	
	Sommano euro			155,10	
	Utili Impresa 10% * (155.10) euro			15,51	
	T O T A L E euro / cadauno			170,61	
Nr. 2 ACC_7.5.2	07.5.2. BOX PER PROIETTORI (Sala D VIDEO) Fornitura di box (100x100x100)cm realizzati in MDF 30mm con verniciatura con smalto sintetico con finitura opaca di colore da concordare con la D.L. E L E M E N T I: (L) box 100x100x100 cm in mdf cadauno (L) smalto sintetico opaco per legno kg (E) [MDO.COM.01] Operaio comune (PP.OO.PP. Ottobre 2019) h (E) [MDO.SPEC.01] Operaio specializzato (PP.OO.PP Ottobre 2019) h (L) staffe cadauno	1,000 0,400 1,000 1,000 10,000	102,75 10,00 27,72 33,15 3,00	102,75 4,00 27,72 33,15 30,00	MDO MDO
	Sommano euro			197,62	
	Spese Generali 15.00% * (197.62) euro			29,64	
	Sommano euro			227,26	
	Utili Impresa 10% * (227.26) euro			22,73	
	T O T A L E euro / cadauno			249,99	
Nr. 3 ASS_9.2	09.2. ALLESTIMENTO OPERE Durante l'allestimento opere. Assistenza al montaggio delle opere (2pp per 5 giorni). E L E M E N T I: (E) [MDO.COM.01] Operaio comune (PP.OO.PP. Ottobre 2019) h	16,000	27,72	443,52	MDO
	Sommano euro			443,52	
	Spese Generali 15.00% * (443.52) euro			66,53	
	Sommano euro			510,05	
	Utili Impresa 10% * (510.05) euro			51,01	
	T O T A L E euro / giorni			561,06	
Nr. 4 BASE_7.1	07.1. BASI IN MDF Base realizzata in pannello di MDF (30mm) verniciata con smalto sintetico con finitura opaca di colore da concordare con la D.L. . Ogni altro onere e magistero per eseguire la lavorazione finita a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (L) Base 70x70x80 cm cadauno (L) Base 100x100x50 cm cadauno	1,000 1,000	237,00 237,00	237,00 237,00	
	Sommano euro			474,00	
	Spese Generali 15.00% * (474.00) euro			71,10	
	Sommano euro			545,10	
	A R I P O R T A R E			545,10	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			545,10	
	Utili Impresa 10% * (545.10) euro			54,51	
	T O T A L E euro / cadauno			599,61	
Nr. 5 BOISERIE_4 .1.1	04.1.1. ZOCOLATURA Dopo aver preparato le superfici di posa, realizzazione e posa in opera di rivestimento a parete in MDF (ALTEZZA DAL PAVIMENTO 50cm) costituito da tre strati (... ropittura opaca di colore oro. Ogni altro onere e magistero per eseguire la lavorazione finita a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (L) zoccolo in MDF ignifugo sp. 35 mm h.550 mm mq (E) [MDO.SPEC.01] Operaio specializzato (PP.OO.PP Ottobre 2019) h (E) [MDO.COM.01] Operaio comune (PP.OO.PP. Ottobre 2019) h (L) smalto sintetico opaco per legno kg	1,200 0,090 0,100 0,200	12,00 33,15 27,72 10,00	14,40 2,98 2,77 2,00	MDO MDO
	Sommano euro			22,15	
	Spese Generali 15.00% * (22.15) euro			3,32	
	Sommano euro			25,47	
	Utili Impresa 10% * (25.47) euro			2,55	
	T O T A L E euro / ml			28,02	
Nr. 6 BOISERIE_4 .1.2	04.1.2. CORNICE SUPERIORE Dopo aver preparato le superfici di posa, realizzazione e posa in opera di rivestimento a parete in MDF (ALTEZZA DALL'ESTRADOSSO 15cm) costituito da due ... ropittura opaca di colore oro. Ogni altro onere e magistero per eseguire la lavorazione finita a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (L) cornice MDF ignifugo h 25 mm mq (E) [MDO.SPEC.01] Operaio specializzato (PP.OO.PP Ottobre 2019) h (E) [MDO.COM.01] Operaio comune (PP.OO.PP. Ottobre 2019) h (L) smalto sintetico opaco per legno kg	0,170 0,050 0,090 0,090	12,00 33,15 27,72 10,00	2,04 1,66 2,49 0,90	MDO MDO
	Sommano euro			7,09	
	Spese Generali 15.00% * (7.09) euro			1,06	
	Sommano euro			8,15	
	Utili Impresa 10% * (8.15) euro			0,82	
	T O T A L E euro / ml			8,97	
Nr. 7 BOISERIE_4 .1.3	04.1.3. CORNICE ANGOLARE Dopo aver preparato le superfici di posa, realizzazione e posa in opera di rivestimento di cornice angolare nelle sale in MDF (LARGHEZZA 9cm, SPESSORE 15 ... ropittura opaca di colore oro. Ogni altro onere e magistero per eseguire la lavorazione finita a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (L) cornice angolare in MDF ignifugo largh 9 cm sp. 15 mm mq (E) [MDO.SPEC.01] Operaio specializzato (PP.OO.PP Ottobre 2019) h (E) [MDO.COM.01] Operaio comune (PP.OO.PP. Ottobre 2019) h (L) smalto sintetico opaco per legno kg	0,180 0,050 0,060 0,010	12,00 33,15 27,72 10,00	2,16 1,66 1,66 0,10	MDO MDO
	Sommano euro			5,58	
	Spese Generali 15.00% * (5.58) euro			0,84	
	Sommano euro			6,42	
	Utili Impresa 10% * (6.42) euro			0,64	
	T O T A L E euro / ml			7,06	
Nr. 8 BOISERIE_4 .1.4	04.1.3. COPRIFILO PORTE E FINESTRE Dopo aver preparato le superfici di posa, realizzazione e posa in opera di rivestimento di coprifiло dei vani (porte e finestre) in MDF (LARGHEZZ ... ropittura opaca di colore oro. Ogni altro onere e magistero per				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<p>eeguire la lavorazione finita a perfetta regola d'arte.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(L) coprifilo in MDF ignifugo largh. 9 cm sp. 35 mm mq</p> <p>(E) [MDO.SPEC.01] Operaio specializzato (PP.OO.PP Ottobre 2019) h</p> <p>(E) [MDO.COM.01] Operaio comune (PP.OO.PP. Ottobre 2019) h</p> <p>(L) smalto sintetico opaco per legno kg</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Spese Generali 15.00% * (19.77) euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Utili Impresa 10% * (22.74) euro</p> <p style="text-align: right;">T O T A L E euro / ml</p>				
		0,180	12,00	2,16	
		0,250	33,15	8,29	MDO
		0,300	27,72	8,32	MDO
		0,100	10,00	1,00	
				19,77	
				2,97	
				22,74	
				2,27	
				25,01	
Nr. 9 BOISERIE_4 .1.5	<p>04.1.4. GRADINO DISTANZIALE</p> <p>Realizzazione e posa in opera di distanziatore perimetrale alle sale di larghezza variabile (TRA 34,5cm e 46cm, SPESSORE 20mm) in MDF (VEDERE TAVOLA 4) ... ropittura opaca di colore oro. Ogni altro onere e magistero per eseguire la lavorazione finita a perfetta regola d'arte.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(L) gradino in MDF ignifugo h 9 cm prof. 30 cm mq</p> <p>(E) [MDO.SPEC.01] Operaio specializzato (PP.OO.PP Ottobre 2019) h</p> <p>(E) [MDO.COM.01] Operaio comune (PP.OO.PP. Ottobre 2019) h</p> <p>(L) smalto sintetico opaco per legno kg</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Spese Generali 15.00% * (16.59) euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Utili Impresa 10% * (19.08) euro</p> <p style="text-align: right;">T O T A L E euro / ml</p>				
		0,480	12,00	5,76	
		0,150	33,15	4,97	MDO
		0,150	27,72	4,16	MDO
		0,170	10,00	1,70	
				16,59	
				2,49	
				19,08	
				1,91	
				20,99	
Nr. 10 CARTONG_3.1	<p>03.1. PARETI IN CARTONGESSO CON UNA LASTRA A VISTA (Sala 2, Sala 4, Sala 5)</p> <p>Realizzazione di parete con struttura metallica e una lastra di cartongesso a vista. Ripristino e stucc ... per futura collocazione di pezzi in argento. Protezione della nicchia con lastra in metacrilato (10mm). VEDERE TAVOLA 8.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(E) [MDO.COM.01] Operaio comune (PP.OO.PP. Ottobre 2019) h</p> <p>(E) [MDO.SPEC.01] Operaio specializzato (PP.OO.PP Ottobre 2019) h</p> <p>(L) lastra in cartongesso tipo Saint Gobain antincendio m2</p> <p>(L) lastra in metacrilato m2</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Spese Generali 15.00% * (45.41) euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Utili Impresa 10% * (52.22) euro</p> <p style="text-align: right;">T O T A L E euro / m2</p>				
		0,100	27,72	2,77	MDO
		0,100	33,15	3,32	MDO
		1,000	14,50	14,50	
		0,330	75,20	24,82	
				45,41	
				6,81	
				52,22	
				5,22	
				57,44	
Nr. 11 CARTONG_3.2	<p>03.1. PARETE DIVISORIA IN CARTONGESSO CON LASTRE A VISTA SU DUE LATI (Sala 2, Sala 5, Sala D VIDEO)</p> <p>Realizzazione di parete con struttura metallica e lastre di cartongesso a vista ... stuccatura e ogni altro onere e magistero per eseguire la lavorazione finita a perfetta regola d'arte.</p> <p>VEDERE TAVOLA 8.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(E) [MDO.COM.01] Operaio comune (PP.OO.PP. Ottobre 2019) h</p> <p>(E) [MDO.SPEC.01] Operaio specializzato (PP.OO.PP Ottobre 2019) h</p> <p>(L) lastra in cartongesso tipo Saint Gobain ignifuga 2 lati m2</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Spese Generali 15.00% * (32.37) euro</p>				
		0,190	27,72	5,27	MDO
		0,190	33,15	6,30	MDO
		2,000	10,40	20,80	
				32,37	
				4,86	
	A R I P O R T A R E			37,23	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			37,23	
	Sommano euro			37,23	
	Utili Impresa 10% * (37.23) euro			3,72	
	T O T A L E euro / m2			40,95	
Nr. 12 CARTONG_ 3.3	03.2. INNALZAMENTO PARETI (Sala 1, Sala 2, Sala 3, Sala 4, Sala 5, Sala 6, Sala 7) Prolungamento in altezza di 60cm delle pareti esistenti in cartongesso nelle sale indicate. Tutt ... ere d'arte di grande formato. Ogni altro onere e magistero per eseguire la lavorazione finita a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [MDO.COM.01] Operaio comune (PP.OO.PP. Ottobre 2019) h (E) [MDO.SPEC.01] Operaio specializzato (PP.OO.PP Ottobre 2019) h (L) lastra in cartongesso tipo Saint Gobain ignifuga 2 lati m2	0,190 0,190 2,000	27,72 33,15 10,40	5,27 6,30 20,80	MDO MDO
	Sommano euro			32,37	
	Spese Generali 15.00% * (32.37) euro			4,86	
	Sommano euro			37,23	
	Utili Impresa 10% * (37.23) euro			3,72	
	T O T A L E euro / m2			40,95	
Nr. 13 CONTROSO FF_5.1	05.1. "CIELINO" IN TESSUTO MICROFORATO (Copertura delle sale) Copertura delle Sale 1-7 e Sala D VIDEO con "cielino" in tessuto microforato ignifugo e travetti strutturali di supporto per impianto di illuminazione. E L E M E N T I: (L) morali d'abete 50x50 ml (L) Tessuto microforato ignifugo mq (E) [MDO.COM.01] Operaio comune (PP.OO.PP. Ottobre 2019) h (E) [MDO.SPEC.01] Operaio specializzato (PP.OO.PP Ottobre 2019) h	5,000 1,000 0,120 0,120	2,40 20,00 27,72 33,15	12,00 20,00 3,33 3,98	MDO MDO
	Sommano euro			39,31	
	Spese Generali 15.00% * (39.31) euro			5,90	
	Sommano euro			45,21	
	Utili Impresa 10% * (45.21) euro			4,52	
	T O T A L E euro / m2			49,73	
Nr. 14 COSTI SICUREZZA	COSTI SICUREZZA: Fornitura e posa in opera di ponteggi, trabatelli, pezzi speciali, doppio parapetto, protezioni usuali eseguite secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, "mantovane", ancoraggi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [P.03.010.050.a] Schermatura antipolvere e antisabbia per ponteggi, armature ... di cui MDO= 6.950%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; mq (E) [P.01.010.030.a] Recinzione provvisionale modulare a pannelli ad alta visibil ... di cui MDO= 11.790%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; mq (E) [P.03.010.020.b] Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di l ... di cui MDO= 33.170%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m	48,000 48,000 12,000	7,62 18,67 19,91	365,76 896,16 238,92	---
	T O T A L E euro / a corpo			1'500,84	
Nr. 15 MOQ_6.1	06.1. "MOQUETTE" (Moquette aguliato) Fornitura e posa in opera di moquette aguliato spessore 6,5 mm, resistenza al fuoco classe BFL-s1. E L E M E N T I: (L) Moquette ignifuga agugliata mq (E) [MDO.SPEC.01] Operaio specializzato (PP.OO.PP Ottobre 2019) h (E) [MDO.COM.01] Operaio comune (PP.OO.PP. Ottobre 2019) h	1,000 0,080 0,090	3,00 33,15 27,72	3,00 2,65 2,49	MDO MDO
	Sommano euro			8,14	
	Spese Generali 15.00% * (8.14) euro			1,22	
	A R I P O R T A R E			9,36	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			9,36	
	Sommano euro			9,36	
	Utili Impresa 10% * (9.36) euro			0,94	
	T O T A L E euro / m2			10,30	
Nr. 16 PARATI_4.2	04.2.1. CARTA DA PARATI IN TELI GRAFICI Dopo aver preparato le superfici di posa, applicazione di carta da parati "IN TELI GRAFICI 132cm" nelle pareti indicate da progetto. E L E M E N T I: (L) Carta da parati in teli grafici m2 (E) [MDO.COM.01] Operaio comune (PP.OO.PP. Ottobre 2019) h (E) [MDO.SPEC.01] Operaio specializzato (PP.OO.PP Ottobre 2019) h	1,000 0,200 0,200	31,30 27,72 33,15	31,30 5,54 6,63	MDO MDO
	Sommano euro			43,47	
	Spese Generali 15.00% * (43.47) euro			6,52	
	Sommano euro			49,99	
	Utili Impresa 10% * (49.99) euro			5,00	
	T O T A L E euro / m2			54,99	
Nr. 17 PITTURA_4.3	04.3.1. IDROPITTURA Dopo aver preparato le superfici, tinteggiatura con idropittura traspirante opaca nelle zone indicate nelle tavole. Ogni altro onere e magistero per eseguire la lavorazione finita a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [E.21.020.030.b] Tinteggiatura con pittura lavabile din resine sintetiche emu ... di cui MDO= 46.680%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; mq	1,000	7,94	7,94	---
	T O T A L E euro / m2			7,94	
Nr. 18 RIMOZ_2.1	02.1. PARETI IN CARTONGESSO (Sala 1, Sala 4, Sala 5 e Sala 7) Rimozione, smaltimento, trasporto a discarica autorizzata di pareti in cartongesso e struttura metallica. Ripristino ... rimozioni e ogni altro onere e magistero per eseguire la lavorazione finita a perfetta regola d'arte. VEDERE TAVOLA 8. E L E M E N T I: (E) [R.02.020.040.a] Demolizione di tramezzatura in cartongesso, compresi l'onere ... di cui MDO= 45.010%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; mq (E) [E.01.050.010.a] Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti d ... (qt=1*1*0,04) di cui MDO= 5.300%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; mc (E) [E.16.020.060.c] Strato finale di intonaco, realizzato mediante la stesura di ... di cui MDO= 61.250%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; mq	1,000 0,040 0,220	12,46 9,46 11,23	12,46 0,38 2,47	---
	T O T A L E euro / m2			15,31	
Nr. 19 RIMOZ_2.2	02.2. EX-BOOKSHOP "Caravaggio Napoli" (Sala 7) Rimozione, smaltimento, trasporto a discarica autorizzata di bancone e mensole in legno (compresa struttura di supporto) della sala ex-bookshop "Caravaggio Napoli". VEDERE TAVOLA 8. E L E M E N T I: (E) [E.01.050.010.a] Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti d ... di cui MDO= 5.300%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; mc (E) [E.01.050.030.a] Scariolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e con ... di cui MDO= 79.040%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; mc	1,000 1,000	9,46 44,44	9,46 44,44	---
	T O T A L E euro / m2			53,90	
Nr. 20 SEDUTE_7.4	07.4. SEDUTE (Panche esistenti) Ripristino di panche provenienti dalla mostra "Caravaggio Napoli": rivestimento cuscini e verniciatura su superficie in MDF con smalto sintetico con finitura opaca di colore da concordare con la D.L.				
	A R I P O R T A R E				

